Sondes Courants de Foucault
Contrôle non destructif des matériaux
Catalogue
Courants de Foucault
SOFRANEL, fournisseur de solutions en mesures et contrôles non destructifs
depuis 1958 est une entreprise composée d’hommes et de femmes disposant
d’un solide formation.
SOFRANEL jouit d’une réputation reconnue comme partenaire privilégié pour le

Inspection de caractère général par sonde absolue
Configuration générale
Sonde double blindage, élément actif monté en extrémité du tube inox.
Sonde avec connecteur Microdot.
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 4,45 mm 4,45 mm 3.30 mm 2,34 mm
Em
bo
ut
 n
or
m
al 114 28 PS200PS028-114N PS500PS028-114N PS002PS028-114N PS006PS028-114N
152 66 PS200PS066-152N PS500PS066-152N PS002PS066-152N PS006PS066-152N
203 117 PS200PS117-203N PS500PS117-203N PS002PS117-203N PS006PS117-203N
254 168 PS200PS168-254N PS500PS168-254N PS002PS168-254N PS006PS168-254N
305 219 PS200PS219-305N PS500PS219-305N PS002PS219-305N PS006PS219-305N
Diamètre
Longueur d’embout
Longueur totale
86 mm
Ø
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 3,30 mm 3,30 mm 2,34 mm N/A
Em
bo
ut
 fi
n
114 28 PS200PS028-114F PS500PS028-114F PS002PS028-114F N/A
152 66 PS200PS066-152F PS500PS066-152F PS002PS066-152F N/A
203 117 PS200PS117-203F PS500PS117-203F PS002PS117-203F N/A
254 168 PS200PS168-254F PS500PS168-254F PS002PS168-254F N/A
305 219 PS200PS219-305F PS500PS219-305F PS002PS219-305F N/A
Autres dimensions sur demande
Autres dimensions sur demande
SOFRANEL  59 rue Parmentier- 78500 Sartrouville - France - email :  infosof@sofranel.com - site :  www.sofranel.com
 Tél. 01 39 13 82 36 - Nous contacter pour tout complément d’informations - Fax : 01 39 13 19 42

Diamètre
Longueur
d’embout 86 mm
Ø
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 4,45 mm 4,45 mm 3,30 mm 2,34 mm
Em
bo
ut
 n
or
m
al 114 28 PS200PS028-114NB PS500PS028-114NB PS002PS028-114NB PS006PS028-114NB
152 66 PS200PS066-152NB PS500PS066-152NB PS002PS066-152NB PS006PS066-152NB
203 117 PS200PS117-203NB PS500PS117-203NB PS002PS117-203NB PS006PS117-203NB
254 168 PS200PS168-254NB PS500PS168-254NB PS002PS168-254NB PS006PS168-254NB
305 219 PS200PS219-305NB PS500PS219-305NB PS002PS219-305NB PS006PS219-305NB
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 3,30 mm 3,30 mm 2,34 mm N/A
Em
bo
ut
 fi
n
114 28 PS200PS028-114FB PS500PS028-114FB PS002PS028-114FB N/A
152 66 PS200PS066-152FB PS500PS066-152FB PS002PS066-152FB N/A
203 117 PS200PS117-203FB PS500PS117-203FB PS002PS117-203FB N/A
254 168 PS200PS168-254FB PS500PS168-254FB PS002PS168-254FB N/A
305 219 PS200PS219-305FB PS500PS219-305FB PS002PS219-305FB N/A
Sonde avec connecteur Lemo 4
Autres dimensions sur demande
Autres dimensions sur demande
Sonde droite avec embout normal à 90°
Sondes Absolues
Longueur
embout
Longueur
totale 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 4,45 mm 4,45 mm 3,30 mm 2,34 mm
Em
bo
ut
 n
or
m
al
1,7 114 N/A N/A N/A PS006PR017-114N
1,7 152 N/A N/A N/A PS006PR017-152N
1,7 203 N/A N/A N/A PS006PR017-203N
1,7 254 N/A N/A N/A PS006PR017-254N
1,7 305 N/A N/A N/A PS006PR017-305N
2,7 114 N/A N/A PS002PR027-114N N/A
2,7 152 N/A N/A PS002PR027-152N N/A
2,7 203 N/A N/A PS002PR027-203N N/A
2,7 254 N/A N/A PS002PR027-254N N/A
2,7 305 N/A N/A PS002PR027-305N N/A
5 114 PS200PR050-114N PS500PR050-114N N/A N/A
5 152 PS200PR050-152N PS500PR050-152N N/A N/A
5 203 PS200PR050-203N PS500PR050-203N N/A N/A
5 254 PS200PR050-254N PS500PR050-254N N/A N/A
5 305 PS200PR050-305N PS500PR050-305N N/A N/A
6,4 114 PS200PR064-114N PS500PR064-114N PS002PR064-114N PS006PR064-114N
6,4 152 PS200PR064-152N PS500PR064-152N PS002PR064-152N PS006PR064-152N
6,4 203 PS200PR064-203N PS500PR064-203N PS002PR064-203N PS006PR064-203N
6,4 254 PS200PR064-254N PS500PR064-254N PS002PR064-254N PS006PR064-254N
6,4 305 PS200PR064-305N PS500PR064-305N PS002PR064-305N PS006PR064-305N
12,7 114 PS200PR127-114N PS500PR127-114N PS002PR127-114N PS006PR127-114N
12,7 152 PS200PR127-152N PS500PR127-152N PS002PR127-152N PS006PR127-152N
12,7 203 PS200PR127-203N PS500PR127-203N PS002PR127-203N PS006PR127-203N
12,7 254 PS200PR127-254N PS500PR127-254N PS002PR127-254N PS006PR127-254N
12,7 305 PS200PR127-305N PS500PR127-305N PS002PR127-305N PS006PR127-305N
19 114 PS200PR190-114N PS500PR190-114N PS002PR190-114N PS006PR190-114N
19 152 PS200PR190-152N PS500PR190-152N PS002PR190-152N PS006PR190-152N
19 203 PS200PR190-203N PS500PR190-203N PS002PR190-203N PS006PR190-203N
19 254 PS200PR190-254N PS500PR190-254N PS002PR190-254N PS006PR190-254N
19 305 PS200PR190-305N PS500PR190-305N PS002PR190-305N PS006PR190-305N
25,4 114 PS200PR254-114N PS500PR254-114N PS002PR254-114N PS006PR254-114N
25,4 152 PS200PR254-152N PS500PR254-152N PS002PR254-152N PS006PR254-152N
25,4 203 PS200PR254-203N PS500PR254-203N PS002PR254-203N PS006PR254-203N
25,4 254 PS200PR254-254N PS500PR254-254N PS002PR254-254N PS006PR254-254N
25,4 305 PS200PR254-305N PS500PR254-305N PS002PR254-305N PS006PR254-305N
Longueur totale
Lo
ng
ue

Autres dimensions sur demande
Sondes à montage
en pont (Bridge)
Longueur
embout
Longueur
totale 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 4,45 mm 4,45 mm 3,30 mm 2,34 mm
Em
bo
ut
 n
or
m
al
1,7 114 N/A N/A N/A PS006PR017-114NB
1,7 152 N/A N/A N/A PS006PR017-152NB
1,7 203 N/A N/A N/A PS006PR017-203NB
1,7 254 N/A N/A N/A PS006PR017-254NB
1,7 305 N/A N/A N/A PS006PR017-305NB
2,7 114 N/A N/A PS002PR027-114NB N/A
2,7 152 N/A N/A PS002PR027-152NB N/A
2,7 203 N/A N/A PS002PR027-203NB N/A
2,7 254 N/A N/A PS002PR027-254NB N/A
2,7 305 N/A N/A PS002PR027-305NB N/A
5 114 PS200PR050-114NB PS500PR050-114NB N/A N/A
5 152 PS200PR050-152NB PS500PR050-152NB N/A N/A
5 203 PS200PR050-203NB PS500PR050-203NB N/A N/A
5 254 PS200PR050-254NB PS500PR050-254NB N/A N/A
5 305 PS200PR050-305NB PS500PR050-305NB N/A N/A
6,4 114 PS200PR064-114NB PS500PR064-114NB PS002PR064-114NB PS006PR064-114NB
6,4 152 PS200PR064-152NB PS500PR064-152NB PS002PR064-152NB PS006PR064-152NB
6,4 203 PS200PR064-203NB PS500PR064-203NB PS002PR064-203NB PS006PR064-203NB
6,4 254 PS200PR064-254NB PS500PR064-254NB PS002PR064-254NB PS006PR064-254NB
6,4 305 PS200PR064-305NB PS500PR064-305NB PS002PR064-305NB PS006PR064-305NB
12,7 114 PS200PR127-114NB PS500PR127-114NB PS002PR127-114NB PS006PR127-114NB
12,7 152 PS200PR127-152NB PS500PR127-152NB PS002PR127-152NB PS006PR127-152NB
12,7 203 PS200PR127-203NB PS500PR127-203NB PS002PR127-203NB PS006PR127-203NB
12,7 254 PS200PR127-254NB PS500PR127-254NB PS002PR127-254NB PS006PR127-254NB
12,7 305 PS200PR127-305NB PS500PR127-305NB PS002PR127-305NB PS006PR127-305NB
19 114 PS200PR190-114NB PS500PR190-114NB PS002PR190-114NB PS006PR190-114NB
19 152 PS200PR190-152NB PS500PR190-152NB PS002PR190-152NB PS006PR190-152NB
19 203 PS200PR190-203NB PS500PR190-203NB PS002PR190-203NB PS006PR190-203NB
19 254 PS200PR190-254NB PS500PR190-254NB PS002PR190-254NB PS006PR190-254NB
19 305 PS200PR190-305NB PS500PR190-305NB PS002PR190-305NB PS006PR190-305NB
25,4 114 PS200PR254-114NB PS500PR254-114NB PS002PR254-114NB PS006PR254-114NB
25,4 152 PS200PR254-152NB PS500PR254-152NB PS002PR254-152NB PS006PR254-152NB
25,4 203 PS200PR254-203N PS500PR254-203NB PS002PR254-203NB PS006PR254-203NB
25,4 254 PS200PR254-254NB PS500PR254-254NB PS002PR254-254NB PS006PR254-254NB
25,4 305 PS200PR254-305NB PS500PR254-305NB PS002PR254-305NB PS006PR254-305NB
Sonde droite avec embout normal à 90°
Longueur totale
Diamètre
Lo

 Tél. 01 39 13 82 36 - Nous contacter pour tout complément d’informations - Fax : 01 39 13 19 42
7
Sonde avec connecteur Lemo 4
Autres dimensions sur demande
Sondes Absolues
Longueur
embout
Longueur
totale 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 3,3 mm 3,3 mm 2,34 mm N/A
Em
bo
ut
 fi
n
1,7 114 N/A N/A PS002PR017-114F N/A
1,7 152 N/A N/A PS002PR017-152F N/A
1,7 203 N/A N/A PS002PR017-203F N/A
1,7 254 N/A N/A PS002PR017-254F N/A
1,7 305 N/A N/A PS002PR017-305F N/A
2,7 114 PS200PR027-114F PS500PR027-114F N/A N/A
2,7 152 PS200PR027-152F PS500PR027-152F N/A N/A
2,7 203 PS200PR027-203F PS500PR027-203F N/A N/A
2,7 254 PS200PR027-254F PS500PR027-254F N/A N/A
2,7 305 PS200PR027-305F PS500PR027-305F N/A N/A
6,4 114 PS200PR064-114F PS500PR064-114F PS002PR064-114F N/A
6,4 152 PS200PR064-152F PS500PR064-152F PS002PR064-152F N/A
6,4 203 PS200PR064-203F PS500PR064-203F PS002PR064-203F N/A
6,4 254 PS200PR064-254F PS500PR064-254F PS002PR064-254F N/A
6,4 305 PS200PR064-305F PS500PR064-305F PS002PR064-305F N/A
12,7 114 PS200PR127-114F PS500PR127-114F PS002PR127-114F N/A
12,7 152 PS200PR127-152F PS500PR127-152F PS002PR127-152F N/A
12,7 203 PS200PR127-203F PS500PR127-203F PS002PR127-203F N/A
12,7 254 PS200PR127-254F PS500PR127-254F PS002PR127-254F N/A
12,7 305 PS200PR127-305F PS500PR127-305F PS002PR127-305F N/A
19 114 PS200PR190-114F PS500PR190-114F PS002PR190-114F N/A
19 152 PS200PR190-152F PS500PR190-152F PS002PR190-152F N/A
19 203 PS200PR190-203F PS500PR190-203F PS002PR190-203F N/A
19 254 PS200PR190-254F PS500PR190-254F PS002PR190-254F N/A
19 305 PS200PR190-305F PS500PR190-305F PS002PR190-305F N/A
25,4 114 PS200PR254-114F PS500PR254-114F PS002PR254-114F N/A
25,4 152 PS200PR254-152F PS500PR254-152F PS002PR254-152F N/A
25,4 203 PS200PR254-203F PS500PR254-203F PS002PR254-203F N/A
25,4 254 PS200PR254-254F PS500PR254-254F PS002PR254-254F N/A
25,4 305 PS200PR254-305F PS500PR254-305F PS002PR254-305F N/A
Longueur totale
Lo
ng
ue

8
Sonde avec connecteur Microdot.
Autres dimensions sur demande
Sondes à montage en pont (Bridge)
Sonde droite avec embout fin à 90°
Longueur
embout
Longueur
totale 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 3,3 mm 3,3 mm 2,34 mm N/A
Em
bo
ut
 fi
n
1,7 114 N/A N/A PS002PR017-114FB N/A
1,7 152 N/A N/A PS002PR017-152FB N/A
1,7 203 N/A N/A PS002PR017-203FB N/A
1,7 254 N/A N/A PS002PR017-254FB N/A
1,7 305 N/A N/A PS002PR017-305FB N/A
2,7 114 PS200PR027-114FB PS500PR027-114FB N/A N/A
2,7 152 PS200PR027-152FB PS500PR027-152FB N/A N/A
2,7 203 PS200PR027-203FB PS500PR027-203FB N/A N/A
2,7 254 PS200PR027-254FB PS500PR027-254FB N/A N/A
2,7 305 PS200PR027-305FB PS500PR027-305FB N/A N/A
6,4 114 PS200PR064-114FB PS500PR064-114FB PS002PR064-114FB N/A
6,4 152 PS200PR064-152FB PS500PR064-152FB PS002PR064-152FB N/A
6,4 203 PS200PR064-203FB PS500PR064-203FB PS002PR064-203FB N/A
6,4 254 PS200PR064-254FB PS500PR064-254FB PS002PR064-254FB N/A
6,4 305 PS200PR064-305FB PS500PR064-305FB PS002PR064-305FB N/A
12,7 114 PS200PR127-114FB PS500PR127-114FB PS002PR127-114FB N/A
12,7 152 PS200PR127-152FB PS500PR127-152FB PS002PR127-152FB N/A
12,7 203 PS200PR127-203FB PS500PR127-203FB PS002PR127-203FB N/A
12,7 254 PS200PR127-254FB PS500PR127-254FB PS002PR127-254FB N/A
12,7 305 PS200PR127-305FB PS500PR127-305FB PS002PR127-305FB N/A
19 114 PS200PR190-114FB PS500PR190-114FB PS002PR190-114FB N/A
19 152 PS200PR190-152FB PS500PR190-152FB PS002PR190-152FB N/A
19 203 PS200PR190-203FB PS500PR190-203FB PS002PR190-203FB N/A
19 254 PS200PR190-254FB PS500PR190-254FB PS002PR190-254FB N/A
19 305 PS200PR190-305FB PS500PR190-305FB PS002PR190-305FB N/A
25,4 114 PS200PR254-114FB PS500PR254-114FB PS002PR254-114FB N/A
25,4 152 PS200PR254-152FB PS500PR254-152FB PS002PR254-152FB N/A
25,4 203 PS200PR254-203FB PS500PR254-203FB PS002PR254-203FB N/A
25,4 254 PS200PR254-254FB PS500PR254-254FB PS002PR254-254FB N/A
25,4 305 PS200PR254-305FB PS500PR254-305FB PS002PR254-305FB N/A
Longueur totale
Diamètre
Lo
ng

Diamètre
86 mm
Ø
Sonde droite avec embout à 45°
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 4,45 mm 4,45 mm 3.30 mm 2,34 mm
Em
bo
ut
 n
or
m
al 114 19,5 PS200PC195-114N PS500PC195-114N PS002PC195-114N PS006PC195-114N
152 19,5 PS200PC195-152N PS500PC195-152N PS002PC195-152N PS006PC195-152N
203 19,5 PS200PC195-203N PS500PC195-203N PS002PC195-203N PS006PC195-203N
254 19,5 PS200PC195-254N PS500PC195-254N PS002PC195-254N PS006PC195-254N
305 19,5 PS200PC195-305N PS500PC195-305N PS002PC195-305N PS006PC195-305N
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 3,30 mm 3,30 mm 2,34 mm N/A
Em
bo
ut
 fi
n
114 19,5 PS200PC195-114F PS500PC195-114F PS002PC195-114F PS006PC195-114F
152 19,5 PS200PC195-152F PS500PC195-152F PS002PC195-152F PS006PC195-152F
203 19,5 PS200PC195-203F PS500PC195-203F PS002PC195-203F PS006PC195-203F
254 19,5 PS200PC195-254F PS500PC195-254F PS002PC195-254F PS006PC195-254F
305 19,5 PS200PC195-305F PS500PC195-305F PS002PC195-305F PS006PC195-305F
10
Sonde avec connecteur Microdot.
Autres dimensions sur demande
Autres dimensions sur demande

Ø
SOFRANEL  59 rue Parmentier- 78500 Sartrouville - France - email :  infosof@sofranel.com - site :  www.sofranel.com
 Tél. 01 39 13 82 36 - Nous contacter pour tout complément d’informations - Fax : 01 39 13 19 42
11
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 4,45 mm 4,45 mm 3.30 mm 2,34 mm
Em
bo
ut
 n
or
m
al 114 19,5 PS200PC195-114NB PS500PC195-114NB PS002PC195-114NB PS006PC195-114NB
152 19,5 PS200PC195-152NB PS500PC195-152NB PS002PC195-152NB PS006PC195-152NB
203 19,5 PS200PC195-203NB PS500PC195-203NB PS002PC195-203NB PS006PC195-203NB
254 19,5 PS200PC195-254NB PS500PC195-254NB PS002PC195-254NB PS006PC195-254NB
305 19,5 PS200PC195-305NB PS500PC195-305NB PS002PC195-305NB PS006PC195-305NB
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 3,30 mm 3,30 mm 2,34 mm N/A
Em
bo
ut
 fi
n
114 19,5 PS200PC195-114FB PS500PC195-114FB PS002PC195-114FB PS006PC195-114FB
152 19,5 PS200PC195-152FB PS500PC195-152FB PS002PC195-152FB PS006PC195-152FB
203 19,5 PS200PC195-203FB PS500PC195-203FB PS002PC195-203FB PS006PC195-203FB
254 19,5 PS200PC195-254FB PS500PC195-254FB PS002PC195-254FB PS006PC195-254FB
305 19,5 PS200PC195-305FB PS500PC195-305FB PS002PC195-305FB PS006PC195-305FB
Sonde avec connecteur Lemo 4
Autres dimensions sur demande
Autres dimensions sur demande
Sonde coudée à 15° avec embout normal à 90°
Sondes Absolues
Applications
Inspection de caractère général par sonde absolue
Configuration générale
Sonde double blindage, élément actif monté en extrémité d’arbre inox coudé à 90° et l’axe étant lui-même coudé à 15°.
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 4,45 mm 4,45 mm 3,30 mm 2,34 mm
Em
bo
ut
 n
or
m
al
114 1,7 N/A N/A N/A PS006PD017-114N
152 1,7 N/A N/A N/A PS006PD017-152N
203 1,7 N/A N/A N/A PS006PD017-203N
114 2,7 N/A N/A PS002PD027-114N N/A
152 2,7 N/A N/A PS002PD027-152N N/A
2,7 203 N/A N/A PS002PD027-203N N/A
114 5 PS200PD050-114N PS500PD050-114N N/A N/A
152 5 PS200PD050-152N PS500PD050-152N N/A N/A
203 5 PS200PD050-203N PS500PD050-203N N/A N/A
114 6,4 PS200PD064-114N PS500PD064-114N PS002PD064-114N PS006PD064-114N
152 6,4 PS200PD064-152N PS500PD064-152N PS002PD064-152N PS006PD064-152N
203 6,4 PS200PD064-203N PS500PD064-203N PS002PD064-203N PS006PD064-203N
114 12,7 PS200PD127-114N PS500PD127-114N PS002PD127-114N PS006PD127-114N
152 12,7 PS200PD127-152N PS500PD127-152N PS002PD127-152N PS006PD127-152N
203 12,7 PS200PD127-203N PS500PD127-203N PS002PD127-203N PS006PD127-203N
114 19 PS200PD190-114N PS500PD190-114N PS002PD190-114N PS006PD190-114N
152 19 PS200PD190-152N PS500PD190-152N PS002PD190-152N PS006PD190-152N
203 19 PS200PD190-203N PS500PD190-203N PS002PD190-203N PS006PD190-203N
114 25,4 PS200PD254-114N PS500PD254-114N PS002PD254-114N PS006PD254-114N
152 25,4 PS200PD254-152N PS500PD254-152N PS002PD254-152N PS006PD254-152N
203 25,4 PS200PD254-203N PS500PD254-203N PS002PD254-203N PS006PD254-203N
Longueur totaleLo
ng
ue
ur

Inspection de caractère général par sonde absolue
Configuration générale
Sonde double blindage, élément actif monté en extrémité d’arbre inox coudé à 90° et l’axe étant lui-même coudé à 15°.
Longueur
totale
Longueur
embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 4,45 mm 4,45 mm 3,30 mm 2,34 mm
Em
bo
ut
 n
or
m
al
114 1,7 N/A N/A N/A PS006PD017-114NB
152 1,7 N/A N/A N/A PS006PD017-152NB
203 1,7 N/A N/A N/A PS006PD017-203NB
114 2,7 N/A N/A PS002PD027-114NB N/A
152 2,7 N/A N/A PS002PD027-152NB N/A
2,7 203 N/A N/A PS002PD027-203NB N/A
114 5 PS200PD050-114NB PS500PD050-114NB N/A N/A
152 5 PS200PD050-152NB PS500PD050-152NB N/A N/A
203 5 PS200PD050-203NB PS500PD050-203NB N/A N/A
114 6,4 PS200PD064-114NB PS500PD064-114NB PS002PD064-114NB PS006PD064-114NB
152 6,4 PS200PD064-152NB PS500PD064-152NB PS002PD064-152NB PS006PD064-152NB
203 6,4 PS200PD064-203NB PS500PD064-203NB PS002PD064-203NB PS006PD064-203NB
114 12,7 PS200PD127-114NB PS500PD127-114NB PS002PD127-114NB PS006PD127-114NB
152 12,7 PS200PD127-152NB PS500PD127-152NB PS002PD127-152NB PS006PD127-152NB
203 12,7 PS200PD127-203NB PS500PD127-203NB PS002PD127-203NB PS006PD127-203NB
114 19 PS200PD190-114NB PS500PD190-114NB PS002PD190-114NB PS006PD190-114NB
152 19 PS200PD190-152NB PS500PD190-152NB PS002PD190-152NB PS006PD190-152NB
203 19 PS200PD190-203NB PS500PD190-203NB PS002PD190-203NB PS006PD190-203NB
114 25,4 PS200PD254-114NB PS500PD254-114NB PS002PD254-114NB PS006PD254-114NB
152 25,4 PS200PD254-152NB PS500PD254-152NB PS002PD254-152NB PS006PD254-152NB
203 25,4 PS200PD254-203NB PS500PD254-203NB PS002PD254-203NB PS006PD254-203NB
Sonde coudée à 15° avec embout normal à 90°
Longueur totaleDiamètre Lo
ng
ue

Sondes Absolues
Applications
Inspection de caractère général par sonde absolue
Configuration générale
Sonde double blindage, élément actif monté en extrémité d’arbre inox coudé à 90° et l’axe étant lui-même coudé à 15°.
Longueur
 totale
Longueur
 embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 3.30 mm 3.30 mm 2.34 mm
Em
bo
ut
 fi
n
114 1,7 N/A N/A PS002PD017-114F N/A
152 1,7 N/A N/A PS002PD017-152F N/A
203 1,7 N/A N/A PS002PD017-203F N/A
114 2,7 PS200PD027-114F PS500PD027-114F N/A N/A
152 2,7 PS200PD027-152F PS500PD027-152F N/A N/A
203 2,7 PS200PD027-203F PS500PD027-203F N/A N/A
114 6,4 PS200PD064-114F PS500PD064-114F PS002PD064-114F N/A
152 6,4 PS200PD064-152F PS500PD064-152F PS002PD064-152F N/A
203 6,4 PS200PD064-203F PS500PD064-203F PS002PD064-203F N/A
114 12,7 PS200PD127-114F PS500PD127-114F PS002PD127-114F N/A
152 12,7 PS200PD127-152F PS500PD127-152F PS002PD127-152F N/A
203 12,7 PS200PD127-203F PS500PD127-203F PS002PD127-203F N/A
114 19 PS200PD190-114F PS500PD190-114F PS002PD190-114F N/A
152 19 PS200PD190-152F PS500PD190-152F PS002PD190-152F N/A
203 19 PS200PD190-203F PS500PD190-203F PS002PD190-203F N/A
114 25,4 PS200PD254-114F PS500PD254-114F PS002PD254-114F N/A
152 25,4 PS200PD254-152F PS500PD254-152F PS002PD254-152F N/A
203 25,4 PS200PD254-203F PS500PD254-203F PS002PD254-203F N/A
Longueur totaleLo
ng
ue
ur

Sondes à montage en pont (Bridge)
Applications
Inspection de caractère général par sonde absolue
Configuration générale
Sonde double blindage, élément actif monté en extrémité d’arbre inox coudé à 90° et l’axe étant lui-même coudé à 15°.
Longueur
 totale
Longueur
 embout 200kHz 500kHz 2MHz 6MHz
Diamètre 3.30 mm 3.30 mm 2.34 mm
Em
bo
ut
 fi
n
114 1,7 N/A N/A PS002PD017-114FB N/A
152 1,7 N/A N/A PS002PD017-152FB N/A
203 1,7 N/A N/A PS002PD017-203FB N/A
114 2,7 PS200PD027-114FB PS500PD027-114FB N/A N/A
152 2,7 PS200PD027-152FB PS500PD027-152FB N/A N/A
203 2,7 PS200PD027-203FB PS500PD027-203FB N/A N/A
114 6,4 PS200PD064-114FB PS500PD064-114FB PS002PD064-114FB N/A
152 6,4 PS200PD064-152FB PS500PD064-152FB PS002PD064-152FB N/A
203 6,4 PS200PD064-203FB PS500PD064-203FB PS002PD064-203FB N/A
114 12,7 PS200PD127-114FB PS500PD127-114FB PS002PD127-114FB N/A
152 12,7 PS200PD127-152FB PS500PD127-152FB PS002PD127-152FB N/A
203 12,7 PS200PD127-203FB PS500PD127-203FB PS002PD127-203FB N/A
114 19 PS200PD190-114FB PS500PD190-114FB PS002PD190-114FB N/A
152 19 PS200PD190-152FB PS500PD190-152FB PS002PD190-152FB N/A
203 19 PS200PD190-203FB PS500PD190-203FB PS002PD190-203FB N/A
114 25,4 PS200PD254-114FB PS500PD254-114FB PS002PD254-114FB N/A
152 25,4 PS200PD254-152FB PS500PD254-152FB PS002PD254-152FB N/A
203 25,4 PS200PD254-203FB PS500PD254-203FB PS002PD254-203FB N/A
Longueur totaleDiamètre Lo
ng
ue
ur

De 150kHz à 1
MHz
De 35kHz à
250kHz De 7kHz à 60kHz De 2kHz à 15kHz
Fréquence centrale 2MHz 500 kHz 100 kHz 20 kHz 5 kHz
PUB2M PUB500k PUB100k PUB20k PUB5k
L(µ H) 5,6 22 82 390 1500
Une gamme de bobines d’équilibrage est disponible sur demande.
Contrôle des filetages
SOFRANEL  59 rue Parmentier- 78500 Sartrouville - France - email :  infosof@sofranel.com - site :  www.sofranel.com
 Tél. 01 39 13 82 36 - Nous contacter pour tout complément d’informations - Fax : 01 39 13 19 42
17
Sondes tournantes pour utilisation avec pistolet rotatif (Ether-NDE,
Hocking, Rohmann et Förster).
Diamètre métrique (mm) Diamètre impérial (inch) Longueur de travail (mm) Référence ETHER NDE
1,59   1/16 35 PRR0159-035
1,98   6/77 35 PRR0198-035
2,38   3/32 35 PRR0238-035
2,78   7/64 35 PRR0278-035
3,18   1/8 35 PRR0318-035
3,57   9/64 35 PRR0357-035
3,97   5/32 35 PRR0397-035
4,37  16/93 35 PRR0437-035
4,76   3/16 35 PRR0476-035
5,16  13/64 35 PRR0516-035
5,56   7/32 35 PRR0556-035
5,95  15/64 35 PRR0595-035
6,35   1/4 35 PRR0635-035
6,75  21/79 35 PRR0675-035
7,14   9/32 35 PRR0714-035
7,54  19/64 35 PRR0754-035
7,94   5/16 35 PRR0794-035
8,33  20/61 35 PRR0833-035
Contrôle des alésages par sonde tournante
Applications
Contrôle de l’intérieur des alésages, des chanfreins et des fraisures. Nécessite l’utilisation d’un système d’entraînement et celle
bien sûr du générateur adapté. Fréquence d’examen comprise entre 200KHz et 2MHz.
Configuration générale
Sonde différentielle blindée (simple blindage) avec corps en acier inoxydable et
connecteur Fischer 4P.
Dh = diamètre de l’alésage
dl = Dh - 0,1mm
P R R  0 1 5 9  0 3 5
PRR = Rotating Probe Reflection
(Sonde Rotative à Réflexion)
‘‘0159’’ : diamètre 1,59 mm (dl)
Longueur de travail en mm (lw)
Schéma d’une sonde tournante Exemple de référence légendée
Tous les diamètres indiqués sont en mesures impériales. Diamètres en mesures métriques possibles sur demande.
18
8,73  11/32 35 PRR0873-035
9,13  23/64 35 PRR0913-035
9,53   3/8 35 PRR0953-035
9,92  25/64 35 PRR0992-035
10,30  15/37 35 PRR1032-035
10,70   8/19 35 PRR1072-035
11,10   7/16 35 PRR1111-035
11,50  24/53 35 PRR1151-035
11,91  15/32 35 PRR1191-035
12,30  46/95 35 PRR1230-035
12,70   1/2 35 PRR1270-035
13,10  49/95 35 PRR1310-065
13,50  17/32 35 PRR1350-065
15,90   5/8 65 PRR1590-065
16,30  43/67 65 PRR1630-065
13,90  29/53 65 PRR1390-065
14,30   9/16 65 PRR1430-065
14,70  11/19 65 PRR1470-065
15,10  22/37 65 PRR1510-065
15,50  36/59 65 PRR1550-065
16,70  48/73 65 PRR1670-065
17,10  35/52 65 PRR1710-065
17,50  31/45 65 PRR1750-065
17,90  31/44 65 PRR1790-065
18,30  67/93 65 PRR1830-065
18,70  67/91 65 PRR1870-065
19,10   3/4 65 PRR1910-065
19,50  76/99 65 PRR1950-065
19,80  46/59 65 PRR1980-065
20,20  66/83 65 PRR2020-065
20,60  73/90 65 PRR2060-065
21,00  43/52 65 PRR2100-065
21,40  16/19 65 PRR2140-065
21,80   6/7 65 PRR2180-065
22,00  13/15 65 PRR2220-065
22,60   8/9 65 PRR2260-065
23,00  48/53 65 PRR2300-065
23,40  82/89 65 PRR2340-065
23,80  15/16 65 PRR2380-065
24,20  20/21 65 PRR2420-065
24,60  31/32 65 PRR2460-065
25,00  62/63 65 PRR2500-065
25,40 1      65 PRR2540-065
Diamètre métrique (mm) Diamètre impérial (inch) Longueur de travail (mm) Référence ETHER NDE
Contrôle des alésages par sonde tournante
To
us

po
ss
ib
le
s
su
r d
em
an
de
.
SOFRANEL  59 rue Parmentier- 78500 Sartrouville - France - email :  infosof@sofranel.com - site :  www.sofranel.com
 Tél. 01 39 13 82 36 - Nous contacter pour tout complément d’informations - Fax : 01 39 13 19 42
19
Diamètre mini Diamètre maxi Longueur de travail Référence ETHER NDE
4,0 5,0 51 PRF040-050051
4,7 5,7 51 PRF047-057051
6,0 7,0 35 PRF060-070035
6,0 7,0 51 PRF060-070051
7 8 51 PRF070-080035
7,8 8,0 51 PRF078-080051
8 9,5 51 PRF080-095051
8,2 9,5 51 PRF082-095051
9,5 10 51 PRF095-100051
9,5 10,5 51 PRF095-105051
10,5 12,5 51 PRF105-125051
11,1 12,1 51 PRF111-121051
12,5 13,5 51 PRF125-135051
13,5 15 51 PRF135-150051
14,0 15,0 51 PRF140-150051
15 17 65 PRF150-170065
15,9 16,9 51 PRF159-169051
17 19 65 PRF170-190065
17,5 18,5 51 PRF175-185051
19 21 65 PRF190-210065
19,1 20,1 51 PRF191-201051
20,6 21,6 51 PRF206-216051
21 23 65 PRF210-230065
22,0 23,0 51 PRF220-230051
23 25 65 PRF230-250065
23,5 24,5 51 PRF235-245051
28,5 29,5 51 PRF285-295051
Sondes Extensibles pour mini-rotors (Ether-NDE, Hocking, Rohmann
et Förster). Embout en delrin.
Contrôle des alésages par sonde tournante
Les sondes flexibles  autorisent l’inspection même si

VANTAGE G2
Pistolet rotatif MERCURY
Toutes les sondes rotatives (rigides ou extensibles) sont utilisables avec le pistolet rotatif MERCURY
20
ETI 100 & 200
AéROCHECK
AéROCHECK +
Contrôle manuel des alésages
Sondes d’alésages
Applications
Inspection des alésages pour recherche de criques et de corrosion par contrôle manuel.
Configuration générale
Toutes ces sondes ont un en embout en delrin et un connecteur Microdot.
SONDE d’alésages rigides & flexibles de diamètre compris entre 4.5 et 21mm
Référence Description Longueur de travail
PB002R045-055 SONDE ALESAGE RIGIDE - 2MHz, Diamètre 4.5-5.5mm 76mm
PB002R060-070 SONDE ALESAGE RIGIDE - 2MHz, Diamètre 6.0-7.0mm 76mm
PB002R075-090 SONDE ALESAGE RIGIDE - 2MHz, Diamètre 7.5-9.0mm 76mm
PB002R095-110 SONDE ALESAGE RIGIDE - 2MHz, Diamètre 9.5-11.0mm 76mm
PB002R125-140 SONDE ALESAGE RIGIDE - 2MHz, Diamètre 12.5-14.0mm 76mm
PB002R155-170 SONDE ALESAGE RIGIDE -  2MHz, Diamètre 15.5-17.0mm 76mm
PB200R060-070 SONDE ALESAGE RIGIDE -  200kHz, Diamètre 6.0-7.0mm 76mm
PB200R070-080 SONDE ALESAGE RIGIDE -  200kHz, Diamètre 7.0-8.0mm 76mm
PB200R115-130 SONDE ALESAGE RIGIDE -  200kHz, Diamètre 11.5-13mm 76mm
PB200R130-145 SONDE ALESAGE RIGIDE -  200kHz, Diamètre 13-14.5mm 76mm
PB200R195-210 SONDE ALESAGE RIGIDE -  200kHz, Diamètre 19.5-21mm 76mm
PB500F039-039 SONDE ALESAGE FLéXIBLE - 500kHz, Diamètre 3.96mm 102mm, [Câble RG174]
PB500R043 SONDE ALESAGE RIGIDE - 500kHz, Diamètre 4.3mm (11/64»), wl = 76.00
P B  0 0 2 R  0 4 5  0 5 5
PB = Probe Bolt Hole  (Sonde manuelle pour alésage)